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RSS.0012.4.44.2022 

Protokół Nr 44/22 
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 20 września 2022 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2023 rok. 
2. Sytuacja działu mieszkaniowego ZGKiM „Ślęża” – straty na administrowaniu 

zasobami mieszkaniowymi. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Przedstawiono informację na temat tego jak wygląda sytuacja finansowa 
jednostek oświatowych w związku z rosnącą inflacją i ciągłymi podwyżkami. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd podkreśliła, że jest to 
informacja na temat zabezpieczenia placówek oświatowych do końca 2022 
roku.  
Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach 
powiedział, że szkoły zrobiły wszystko, aby zapewnić funkcjonowanie placówki 
do końca roku. Poinformował, że tygodniowo spalają około tony ekogroszku. 
Zwrócił uwagę na problemy z dostępnością ekogroszku oraz niewiadomą, jeżeli 
chodzi o jego kaloryczność.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że będą również wnioskowali o kontynuację 
wymiany okien oraz rozwiązanie problemu z podjazdem.  
Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że pozostałe szkoły również są 
przygotowane do sezonu grzewczego. Zaznaczyła, że dyrektorzy konsultują 
wszystkie wydatki z działem księgowości.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że otrzymała 
również informację z OPS, że nie ma zagrożenia, aby zabrakło im środków do 
końca 2022 roku.  
 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że otrzymali 
wnioski do budżetu z Sulistrowic. Zaznaczył, że komisja jedynie opiniuje złożone 
wnioski, a to czy znajdą się one w projekcie budżetu będzie już zależało od 
decyzji Burmistrza.  
Gość przedstawił zdjęcie jak wygląda powrót dzieci w Sulistrowicach ze szkoły. 
Podkreślił istotność budowy chodnika dla mieszkańców wsi. Zaznaczył, że punkt 
1 na liście złożonych przez nich wniosków do budżetu jest dla nich 
priorytetowy. Poinformował, że mają opinię policji na temat zasadności zmiany 
organizacji ruchu na terenie wsi.  Dodał, że powiat zadeklarował, że sfinansuje 
połowę tej inwestycji.  
Radny Rafał Kotwica powiedział, że jako radni rozumieją potrzeby 
mieszkańców Sulistrowic, ale takich wsi mają w gminie 22. Dodał, że aby ktoś 
dojechał do Sulistrowic musi przejechać jeszcze przez inne miejscowości, gdzie 
również nie ma chodnika. Zaznaczył, że nie bardzo też rozumie dlaczego gmina 
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ma finansować projekt budowy chodnika skoro jest to droga powiatowa  
i zadanie powiatu.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że w ramach swoich dróg 
powiat może się starać o dotacje zewnętrzne. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd przedstawiła treść wniosków 
złożonych do projektu budżetu przez sołectwo Przemiłów. 
Radna Lidia Sączawa złożyła wniosek dotyczący ul. Łysej Góry (na odcinku 
leśnym). Dodała, że ostatnie deszcze spowodowały duże wyrwy i cały czas się 
one pogłębiają. Poinformowała, że jest również propozycja wejścia  
w porozumienie z Nadleśnictwem, ponieważ w górnym odcinku droga jest 
bardzo niszczona przez ciężkie pojazdy, którym przeszkadzają drzewa 
utrudniając rolnikom dojazd do pól (samochody wjeżdżają na koryta mające 
odprowadzać wodę). Poinformowała, że nadal wnioskują o wyremontowanie 
ul. Słonecznikowej w Nasławicach. Dodała, że do powiatu mają prośbę  
o poprawę odbioru wody, która spływa na ul. Kopernika w Świątnikach.  
Radny Rafał Kotwica złożył wniosek do programu Bezpieczna Droga dotyczący 
odcinka od Alei Św. Anny (w miejscu połączenia z ul. Św. Jakuba) do przystanku 
autobusowego w Strzegomianach. Następnie złożył wniosek dotyczący 
oświetlenia na ul. Młyńskiej w miejscowości Księginice Małe wraz z położeniem 
nawierzchni asfaltowej.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd złożyła wniosek dotyczący rowu 
na ul. Młynarskiej w Rogowie Sobóckim (w połowie rowu są przepusty,  
a w połowie nie). 
Przewodnicząca Rady Hanna Piwowarska złożyła wniosek dotyczący budowy 
oświetlenia na osiedlu w Sobótce Górce (pomiędzy ul. Hołubowiczów, a ulicą 
Leśną). Dodała, że jest to osiedle na którym mieszkańcy mieszkają od 20-30 lat  
i nie mają w ogóle lamp. Zgłosiła również problem na ul. Kasztelańskiej (woda, 
która płynie wzdłuż drogi szutrowej w związku z brakiem rowu zalewa przy 
większych deszczach mieszkańców). Zaznaczyła, że wnioski te złoży także na 
piśmie na ręce Burmistrza.  
Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że jej wnioski to nakładka na Osiedlu 
Browarnianym i chodnik na ul. Jana Pawła (zadanie powiatu).  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odnosząc się do wniosku 
Przewodniczącej Rady dotyczącego ul. Kasztelańskiej poprosił, aby zwrócić też 
uwagę na ul. Augustianów. Zasugerował wykonanie dużego liniowego 
odwodnienia w poprzek ul. Hołubowiczów (na styku z ul. Świdnicką).  
Gość zgłosił problem zalewania cmentarza w Sobótce.  
Radna Lidia Sączawa jeszcze raz zgłosiła konieczność remontu transformatora 
w Strachowie, który jest w opłakanym stanie. 
 

Komisja jednogłośnie poparła złożone wnioski do projektu budżetu. 
 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaznaczyła, że wnioski zostały 
pozytywnie zaopiniowane i zostaną przekazane na ręce Burmistrza.  
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Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Radni 
otrzymali wcześniej informację na piśmie w zakresie sytuacji działu 
mieszkaniowego ZGKiM „Ślęża” wraz z analizą innych sektorów działalności.  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” poinformował, że na dzień 31 
sierpnia 2022 r. wynik na działalności mieszkaniowej wynosił 99.348,45 zł. 
Zaznaczył, że na koniec roku wynik może być zupełnie inny. Omówił tabelę nr 2 
z materiałów przesłanych radnym. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaznaczyła, że ubiegły rok 
zakończył się stratą.  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że właśnie 
dlatego powiedział, że wynik na koniec roku może być zupełnie inny (ubiegły 
rok zakończył się stratą 118 tys. zł). 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy ta strata wynika  
z zaległości opłat za czynsz? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że nie, ponieważ 
to jest windykacja, a środki te są uwzględnione do należnego przychodu dla 
zakładu.  
Radny Andrzej Kociński zapytał jaki % czynszów jest odprowadzany do 
zarządców wspólnoty? 
Pani Beata Syposz Główna Księgowa ZGKiM „Ślęża” odpowiedziała, że 
rozliczenie kosztów zarządu to 77.807 zł 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że nie rozumie dlaczego mamy robić 
remonty tam, gdzie ktoś nie płaci czynszu. Dodała, że w gestii zarządcy powinna 
być również ściągalność opłat.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że jej zdaniem 
błędem było przekazanie prowadzenia spraw mieszkaniowych do ZGKiM 
„Ślęża”, ponieważ teraz sprawy mieszkaniowe prowadzone są zarówno  
w zakładzie jak i w urzędzie. Dodała, że niepokojące jest to, że cały czas brakuje 
środków na zabezpieczenie majątku komunalnego (m.in. 6 dachów wymaga 
remontu). Przypomniała, że Komisja Spraw Obywatelskich wnioskowała, aby co 
roku chociaż jeden dach został wykonany. Dodała, że ma nadzieję, że uda się 
zrealizować w tym roku dach na ul. T.Kościuszki 33, na który zabezpieczono już 
środki.  
 

Ad. 3 
Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg na 
terenie miejscowości Sulistrowice do kategorii dróg gminnych wraz  
z uzasadnieniem do uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała jakimi drogami były te 
drogi do tej pory? 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że są to tylko i wyłącznie działki będące własnością 
gminy. Dodał, że podjęcie tej uchwały pozwoli nam na pobieranie opłat za 
umieszczanie urządzeń w tych drogach. Zaznaczył, że w przyszłości będą 
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przychodzili z projektami uchwał dotyczącymi kolejnych miejscowości.  
Przewodnicząca Rady Hanna Piwowarska zapytała, czy są to drogi asfaltowe 
czy szutrowe? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że i jedne i drugie.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że nadal nie 
mamy ewidencji dróg gminnych ze względu na brak środków na ten cel.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
w miejscowości Księginice Małe (propozycje: Wakacyjna, Jaspisowa, 
Kryształowa).  
Radny Rafał Kotwica powiedział, że jest po konsultacjach z mieszkańcami  
i mieszkańcy proponują ul. Jęczmienna albo Owsianą. Dodał, że miejscowość 
ma już ulicę Pszenną, Zbożową i Żytnią.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla propozycji 
Jęczmienna 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
w miejscowości Sobótka w okolicy ul. Polnej (propozycje: Sudecka, Tatrzańska, 
Karkonoska).  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czyje są działki przy 
tych drogach? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że prywatne.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że zaproponowane nazwy nie bardzo 
pasują. Dodał, że kilka lat temu wskazali listę nazw, które warto byłoby 
rozważyć przy nadawaniu nazw ulic. Powiedział, że w okolicy jest ulica Polna, 
więc nazwy powinny nawiązać raczej do pól i łąk.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że jeżeli nie jest to 
sprawa pilna to proponuje pozostawienie tej sprawy do kolejnej komisji. 
Zapytała, czy sprawa ta jest pilna? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że nie. 
Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu korzystania i udostępniania świetlic wiejskich, chat grillowych oraz 
zapleczy socjalnych placów zabaw w Gminie Sobótka. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała jakie zmiany 
wprowadzono w odniesieniu do regulaminu aktualnie obowiązującego? 
Pani Katarzyna Jemioła – Ochej poinformowała, że na komisji rewizyjnej, która 
badała sprawę wynajmu świetlic w miesiącu styczniu pojawił się wniosek  
o doprecyzowanie sposobu liczenia wynajmu dobowego. Dodała, że zgodnie ze 
złożonym wnioskiem taki zapis pojawił się w § 17. Powiedziała, że w § 24 
pojawił się również zapis regulujący możliwość rozwiązania umowy, ponieważ 
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nie mieliśmy tego zapisu, a przy covid byłby on pomocny.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy § 13 nie koliduje  
z § 5? 
Pani Katarzyna Jemioła – Ochej wyjaśniła, że § 13 stwierdza, że nie trzeba 
zachować 7 dniowego terminu w przypadku stypy.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że § 5 mówi, że 
sołtys administruje świetlicą. 
Pani Katarzyna Jemioła – Ochej powiedziała, że rzeczywiście jest pomyłka  
i zamiast 5 powinno być 12. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 5,  
 

Pani Joanna Buda przedstawiła wniosek o udzielenie dotacji dla OSP  
w Księginicach Małych na zakup i montaż cyfrowego selektywnego 
alarmowania oraz zakup pralki, suszarki i szafek ubraniowych (wnioskowana 
kwota 6.645 zł). Dodała, że jednostka otrzymała dotację w wysokości 100.000 zł 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla złożonego 
wniosku 
Głosów „za” 5,  
 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że kolejna sprawa 
to miejsca parkingowe przy ul. Cmentarnej w Sobótce.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że jeżeli chodzi o zjazd dla ul. Świdnickiej 11 to 
zjazd zostanie poszerzony maksymalnie, na ile będzie to możliwe.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że na jednym  
z dyżurów mieszkanka zgłosiła do niej uwagę na temat ilości zaplanowanych 
miejsc parkingowych. Dodała, że miejsca postojowe nie mogą kolidować  
z wyjazdami z posesji. 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że miejsca zostały tak zaprojektowane, że ze 
zjazdami z posesji nie kolidują (kolizja jest jedynie z furtką, ale na etapie 
realizacji wykonawca tak przerobi chodnik, aby było dojście do jezdni). Dodał, 
że miejsca parkingowe są konieczne, ponieważ jest z nimi problem w tym 
rejonie.  
Gość powiedziała, że ma decyzję z 2010 r. gdzie gmina sprzedała działkę przy  
ul. Krótkiej pod budowę domu mieszkalnego z częścią usługową, a 2 tygodnie 
później gmina wydała zgodę na budowę budynku wielorodzinnego  
z dopuszczeniem usług w parterze. Poinformowała, że od 2011r. pisze pisma do 
gminy i do starostwa, gdzie wskazuje na zbyt małą ilość miejsc parkingowych  
i na to, że ten budynek w ogóle nie powinien tam powstać. Powiedziała, że 
zgodę na budowę budynku wydano tylko dlatego, że Burmistrz wyraził zgodę na 
zaliczenie miejsc parkingowych, które są przy cmentarz do tego budynku. 
Poinformowała, że w związku z tym, że ma jedynie wjazd do garażu, a nie ma 
zjazdu z działki wystąpiła o wyrażenie zgody na jego wykonanie. Zaznaczyła, że 
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w tej chwili użytkuje zjazd, który jest formą użyteczności od strony Państwa M. 
Dodała, że planowała wykonanie zjazdu właśnie w miejscach, gdzie 
zaplanowano miejsca parkingowe. Zapytała czy gmina zabezpieczy 
bezpieczeństwo przeciwpożarowe dla jej budynku? 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy wcześniej złożono 
do Burmistrza wniosek o wykonanie takiego zjazdu czy dopiero teraz? 
Gość powiedziała, że wystąpiła teraz i otrzymała odpowiedź odmowną dlatego 
odwołała się od tej decyzji. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że działka ma połączenie z drogą, ale projekt 
przez właścicieli został tak wykonany, że w tej chwili jest to jedynie wjazd do 
garażu. Zaznaczył, że zaplanowane miejsca postojowe znajdują się w pasie 
drogi gminnej. 
Gość powiedział, że to inwestor miał obowiązek zapewnienia miejsc 
postojowych na swoim terenie. Zapytał, gdzie wówczas była gmina, gdy 
zgłaszali ten problem? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że znowu wracamy do historii, a to niczego nie 
zmienia. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaproponowała ustalenie 
terminu wizji lokalnej. 
Pan Jakub Zawada poprosił o ustalenie terminu wizji w momencie, gdy będą 
już wytyczone wszystkie miejsca parkingowe i krawężniki, aby można było 
zobaczyć jak będą wyglądały granice. 
Gość powiedziała, że inwestycja ma być realizowana w tym roku i ma być 
położona nowa sieć gazowa na ulicy Cmentarnej. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tego nie wie, ponieważ gazownia nie 
zwróciła się do gminy w tej sprawie. 
Gość powiedziała, że teren nie jest zabezpieczony, mają ogrzewanie gazowe  
i małe dzieci wiec nie wyobraża sobie takiej sytuacji, że w listopadzie czy 
grudniu będzie kładziony gaz. 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że dostawa gazu to nie jest zadanie własne gminy. 
Dodał, że zadanie to realizuje spółka Skarbu Państwa i to do nich należy 
zwracać się z wątpliwościami i problemami w tej sprawie.  
Gość wracając do historii powiedział, że tak szybka zmiana przeznaczenia 
terenu pod zabudowę ma znamiona przestępstwa i powinna zostać zgłoszona 
do prokuratury. 
Gość powiedziała, że jest ciągłość władzy i nie można mówić, że to historia. 
Gość powiedziała, że otrzymali oficjalne zaproszenie na dzisiejszą komisję, a po 
10 minutach usłyszeli, że komisja nie ma więcej czasu. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, kto wysłał takie 
pismo? 
Gość odpowiedziała, że Biuro Rady i Burmistrz. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd odpowiedziała, że nie wiedziała 
o tym. 
Pan Jakub Zawada poprosił, żeby pamiętać, że komisja może zaopiniować daną 
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sprawę, ale wszystko wykonywane jest zgodnie z prawem i jest zgłoszone  
w starostwie.  
Gość odpowiedziała, że nie było konsultacji społecznych. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie musiało ich być. Dodał, że inwestycja ta 
wpisuje się w Lokalny Plan Rewitalizacji, który był poddawany konsultacjom. 
 

Gość powiedział, że jest pełnomocnikiem właściciela działki w Księginicach 
Małych, która została pozbawiona dojazdu ze względu na zmianę przeznaczenia 
terenu.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że dzisiaj nie są  
w stanie rozmawiać na ten temat, ponieważ nie otrzymali wcześniej materiałów 
i nie wiedzieli, że ten temat zostanie poruszony.  
Gość powiedział, że jest to prokuratorska sprawa bardzo ciążącą na prawie 
finansowym gminy. 
Radny Rafał Kotwica powiedział, że ma 48 lat, ma niedaleko tego miejsca pole  
i odkąd pamięta nigdy nie widział drogi w tym miejscu. Dodał, że może była 
gdzieś na mapie, ale w rzeczywistości jej nie było.  
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że działka o której mowa jest na samym końcu 
jednej dużej działki, która została wydzielona wraz z dojazdem. 
Gość powiedział, że działka miała dojazd z obu stron.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że plan nie zakłada tam żadnej drogi. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaproponowała wystosowanie 
do Rady pisma z prośbą o wyjaśnienie tej sprawy. Dodała, że wówczas poproszą 
na komisję pracowników, aby przedstawiono jak wygląda sprawa od początku 
do końca.  
Gość zapytał dlaczego w takim razie został powiadomiony o dzisiejszym 
posiedzeniu komisji? 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd odpowiedziała, że ona nie 
otrzymała materiałów w tej sprawie więc nie zna tematu. Poinformowała, że 
wpłynęło również pismo od Wspólnoty Mieszkaniowej z ul. M.C.Skodowskiej 
dotyczące ustawienia znaku dotyczącego możliwości parkowania. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że rozmawiali na ten temat, ale niestety nie 
mogą tam ustawić żadnego znaku, ponieważ byłoby to niezgodne z przepisami. 
Dodał, że na środku tego odcinka, który wskazują mieszkańcy znajduje się 
przejście dla pieszych. Zaznaczył, że mieszkańcy zostaną poinformowani 
dlaczego ich wniosek nie może zostać rozpatrzony pozytywnie.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że wpłynęło 
również pismo dotyczące ul. Wczasowej w Strzegomianach. Dodała, że sprawa 
jest znana członkom komisji, ponieważ byli tam na wizji, a jest to już kolejne 
pismo w tej samej sprawie. Zaznaczyła, że w piśmie Pani zwraca się do 
Burmistrza. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że pism w tej sprawie jest bardzo dużo i za 
każdą naszą odpowiedzią pojawia się kolejne. Zaznaczył, że często są one wręcz 
ubliżające dla osoby, która dane pismo podpisała. 
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Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Pani 
Przewodnicząca podczas swojego dyżuru przyjęła mieszkańca, który zgłosił 
zastrzeżenia co do planowanego zjazdu z nowej inwestycji na ul. Turystyczną.  
Pan Jakub Zawada poinformował, że sprawa została już rozstrzygnięta i zjazd 
został przesunięty o 5 m wyżej. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że otrzymała 
również e-mail od jednej z mieszkanek ul. Chopina z prośbą o interwencję  
w starostwie o poprawę bezpieczeństwa na tej drodze. Dodała, że mieszkańcy 
wskazują na bardzo duże natężenie ruchu.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że prośba wnioskodawczyni jest jak najbardziej 
zasadna. Dodał, że sam prywatnie składał w tej sprawie petycję do Starostwa, 
popartą podpisami mieszkańców.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w opinii komisji 
jest to również zasadne.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju Gminy Sobótka na lata 2022-2032. 
Dodała, że projekt przeszedł już wszystkie niezbędne procedury.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 5,  
 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy Sobótki odnośnie 
projektu uchwały dotyczącego zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
maksymalnej  liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 5,  
 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że Pan A.B. prosi  
o drogowskazy na Al. Świętej Anny pokazujące turystom w którą stronę się 
udać do Dworca PKP. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że wiedzą o tym, ale muszą wygospodarować 
środki na ten cel.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła propozycje zmian do 
budżetu (przesunięcie środków ze starej szkoły w Rogowie, na nową, zakup 2 
przystanków autobusowych dla Mirosławic i Księginic Małych, zwiększenie na 
profilaktyce OPS, zmiana klasyfikacji w powiecie oraz przesunięcie środków ze 
Świątnik na Sobótkę + dołożenie 25 tys. zł, 40 tys. zł do remontów dróg, 
rekompensata podatku od nieruchomości z rezerwatów, zwrot środków 
związanych z USC, zwrot z funduszu sołeckiego, dodatkowe środki w ramach 
kanalizacji deszczowej). Poinformowała, że wszystkie oszczędności pozostałe po 
uwzględnieniu przedstawionych wydatków przerzucamy na dotację dla 
Niepublicznej Szkoły w Rękowie.  
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Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych 
propozycji zmian budżetu (znajdujących się w gestii komisji).  
Głosów „za” 5, „nieobecnych” 1 
 

Pan Jakub Zawada poinformował, że do Burmistrza oraz Rady wpłynęła petycja 
od mieszkańców ul. Panoramy Ślężańskiej odnośnie remontu, budowy tej drogi. 
Zaznaczył, że niestety petycja zawiera błędy formalne w związku z czym nie 
może zostać rozpatrzona jako petycja. Poinformował, że za tymi 4 blokami, 
które już powstały ma powstać około 20 kolejnych. Dodał, że projektant 
wystąpił w imieniu inwestora z wnioskiem o uzgodnienie zjazdu i dostępu do 
drogi publicznej dlatego są w trakcie uzgadniania warunków przebudowy tej 
drogi. Zaznaczył, że nasza jest droga jedynie na odcinku około 200 m.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przypomniała, że sprawa ul. Panoramy 
Ślężańskiej jest również w prokuraturze.  
Pan Jakub Zawada odnosząc się do zapytania Radnej Marzeny Podeszwy 
zadanego na czacie odnoście ul. Turystycznej powiedział, że  jeżeli zmieścimy 
się w budżecie, jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe to na początkowym odcinku  
ul. Turystycznej (od ul. Świdnickiej) poszerzymy drogę i wprowadzimy ruch 
dwukierunkowy.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że otrzymali 
również e-mail od Pani Sołtys z Sulistrowic odnośnie kolizji prawnej  
w regulaminie korzystania z placów zabaw. Poprosiła, aby Radca przyjrzał się tej 
sprawie. 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że jeżeli regulamin został 
podjęty uchwałą i nie został uchylony przez nadzór to znaczy, że jest zgodny  
z prawem. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poprosiła, aby Radca sprawdził 
to i aby poinformowano Radnych na kolejnym posiedzeniu komisji.  
Radny Rafał Kotwica odnosząc się do ul. Słonecznej w Strzegomianach zapytał, 
jakie kroki podejmie gmina odnośnie przepustów? Dodał, że po ostatnich 
opadach wygląda to naprawdę źle. Zapytał, czy nie można tego wpisać do szkód 
powodziowych? 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że oficjalnie Wojewoda nie ogłosił protokołów 
szkód. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że Burmistrz był  
u Wojewody i zgłosił mu tę sprawę. Przypomniała, że drogi powodziowe  
z 2015r. były robione dopiero w latach 2018-2019. Dodała, że zostało również 
wystosowane pismo do Wód Polskich w sprawie zagrożenia powodziowego  
i jego skutków.  
Pan Jakub Zawada poprosił, aby pamiętać, że nawet jeżeli będą środki 
powodziowe, to przepusty będą mogły zostać wykonane tylko i wyłącznie na 
naszych drogach. Zaznaczył, że na ul. Słonecznej zniszczył się przepust 
stanowiący zjazd na działkę i nie wie czy zostanie to uznane. 
Radny Rafał Kotwica zapytał, czy została już podpisana umowa na dostawę 
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energii i jaka będzie różnica cen? 
Pan Jakub Zawada poinformował, że 30 sierpnia było otwarcie ofert i najniższa 
stawka za Kwh była 2,97 (wcześniej 0,61) dlatego zdecydowano  
o unieważnieniu przetargu i ogłoszono nowy (teraz przetarg został ogłoszony 
na pół roku oraz rozdzielono taryfę oświetleniową od pozostałych taryf).  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że w momencie 
powodzi na wałach Czarnej Wody strażacy rozłożyli rękawy podwyższające 
wały. Zaznaczył, że część tych wałów zsunęła się do rzeki i jeżeli nie zostanie to 
zabrane to przy następnych opadach stworzy tamę.  
 

Ad. 4 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść       Danuta Szczęch - Drozd 


